3

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2014

 № 1210
г. Малмыж

	О внесении изменения в постановление

администрации Малмыжского района от 24.06.2009 № 71

Администрация Малмыжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в примерное Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Малмыжского района Кировской области, утвержденное постановлением администрации Малмыжского района от 24.06.2009 № 71 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Малмыжского района Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Малмыжского района от 26.05.2011 № 374, от 15.09.2011 № 732, от 26.10.2011 № 854, от 26.10.2011   № 855, от 26.10.2011 № 856, от 02.11.2011 № 877, от 02.11.2011 № 878, от 02.05.2012 № 345, от 19.10.2012 № 885, от 03.12.2012   № 1006, от 14.02.2013 № 100, от 22.03.2013 № 233, от 30.08.2013 № 817, от 02.10.2013 № 926, от 18.11.2013 № 1100, от 30.12.2013 № 1293, от 20.03.2014 № 266, от 10.11.2014 № 1176), следующее изменение:
Пункт 3.2  раздела  3 «Условия оплаты труда руководителя учреждения, заместителей руководителя и главного бухгалтера» дополнить четвертым, пятым абзацами следующего содержания:

«Должностной оклад руководителя муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей дома детского творчества Малмыжского района Кировской области, руководителя муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детской юношеской спортивной школы г. Малмыжа Кировской области устанавливается по группе оплаты труда, которая зависит от количества обучающихся, охваченных программами дополнительного образования, на одного педагогического работника по списочному составу обучающихся в учреждении дополнительного образования и количества педагогических работников по состоянию на 1 января текущего года, и составляет:

	Группа
	Количество обучающихся

на 1 педагогического работника
	Должностной оклад (рублей)

	1
	60 и более
	14000

	2
	от 51 до 60
	12000

	3
	от 36 до 50
	10000

	4
	до 35
	8000

Должностной оклад руководителя муниципального казенного образовательного  учреждения дополнительного образования  детей  Малмыжской детской школы искусств Кировской области имени С.Б. Сахара устанавливается по группе оплаты труда, которая зависит от количества обучающихся, охваченных программами дополнительного образования по списочному составу образовательного учреждения по состоянию на 1 января текущего года, и составляет:

	Группа
	Количество обучающихся

	Должностной оклад (рублей)

	1
	более 351
	                 12000

	2
	до 350
	10000»

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015.
Глава администрации

Малмыжского района

        А.В. Костюнин
ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник управления

образования

администрации района
В.В. Остренко

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

Малмыжского района,

начальника финансового управления

Ф.А. Камилева

Председатель районной

территориальной организации

профсоюза работников народного

образования и науки

А.И. Васильева

Заместитель главы администрации

Малмыжского района

Е.А. Колупаева
Разослать: администрации района – 2, управлению образования – 2, финансовое управление – 1, специалисту по кадрам – 1, отделу по правовым, кадровым вопросам – 1, = 7
Правовая экспертиза проведена:

Главный специалист-юрисконсульт

отдела по правовым, кадровым

вопросам, делопроизводства и контроля

администрации Малмыжского района

А.Н. Насыйбуллина

Лингвистическая экспертиза проведена:

Заведующая отделом

по правовым, кадровым вопросам,

делопроизводства и контроля

администрации района

О.В. Малькова

Остренко Валентина Викторовна

(83347) 2-28-45